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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Svátek slaví: Božena

Sáblíková ovládla i pětku, slaví 19. zlato
Rychlobruslařka Martina Sáblíková vyhrála na mistrovství světa v Inzellu také závod na
5000 metrů a popáté na jednom šampionátu ovládla obě nejdelší tratě. Na pětce získala
desátý titul na MS za sebou. Svoji sbírku titulů rozšířila na devatenáct a v absolutním pořa-
dí se vyrovnala rekordmance Gundě Niemannové-Stirnemannové z Německa, poté je zis-
kem 19. zlata vyrovnala i Nizozemka Irene Wüstová vítězstvím v závodu na 1500 metrů. AP

inzerce

inzerce

V MHD
zůstaly
protéza,
rotoped
či dron
Ztráty a nálezy. Lidé zapomínají hlavně
drobnosti. Domácí mazlíčci. Křeček, kotě
i labrador. Důvod. Spěch a roztržitost STRANA 3
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sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylu facebook.com/koberce.brenoa y u

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 28. 2. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.
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Cenyjsou

uvedenyvčetně
DPH.Zobrazené

fotografie
jsou

pouze
ilustrační.

vyprodánízásob.Za
pkoberec i PVC
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BRENO.cz

...inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

tloušťka 3 mm, nášlapná vrstva 0,25 mm, šíře 3 m

KVALITNÍ PVC
Presto Plus

239,-169,- Kč/m2
29_

%

akční sleva
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Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes 2. typu?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Zveme Vás k bezplatnému vyšetření
krve a hustoty kostí.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

V dopravních pro-
středcích zůstaly
také pohřební
kytice či lednice.

Výčet ztrát a nálezů za rok
2018 je velmi rozličný. Den-
ně se v MHD ztratily desítky
předmětů běžné potřeby,
drobností, zdravotních pomů-
cek, ale i kuriozit v podobě
štaflí či koule na pétanque.
Ze samého nadšení či nedo-

čkavosti nechali cestující
v dopravních prostředcích le-
žet šaty anděla s křídly, kuleč-
níkové tágo, rotoped, a do-
konce i lednici. Mezi opakova-
né ztráty v MHD patří zdra-
votní pomůcky jako naslou-
chátko, berle, zubní protéza
a loni i lékařský plášť.
V metropoli měli minulý

rok problémy s pamětímilov-
níci domácích mazlíčků. DPP
proto ve ztrátách evidoval

křečka v krabici, jorkšírské-
ho teriéra, koťátko, králíka
v kleci i labradorského retrív-
ra. Pracovníci dopravního
podniku hledali loni kvůli
roztržitostimajitelů neobvyk-
lé věci, mimo jiné horolezec-
ké lano, dron, uniformu pilo-
ta či kožený klobouk s oca-
sem zmývala.
V prostředcích městské

hromadné dopravy se v loň-
ském roce ztratila také urna
s popelem nebo pohřební ky-
tice. METRO

inzerce

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Pokud cestující nalezne něja-
kou ztracenou věc v prostřed-
cích MHD, je nejlepší odevzdat
předmět přímo řidiči autobusu
či tramvaje, popřípadě v metru
dozorčímu stanice, či v podatel-
ně DPP.

● V případě ztráty předmětu
v autobuse či tramvaji mohou

cestující zavolat na informač-
ní linku DPP 296 19 18 17. Po-
kud je věc dohledána, cestují-
címu je následně sděleno, kdy
a kde si může ztracenou věc
vyzvednout. Všechny nevy-
zvednuté ztráty a nálezy se
sváží do kanceláře Ztrát a nále-
zů v ulici Karolíny Světlé 5 na
Praze 1.

Masopustní veselí začalo
Během uplynulého víkendu se už na některých místech
metropole pořádaly masopustní oslavy. V maskách tak
byli k vidění lidé ve Kbelích, v Národopisném muzeu či
v Třeboradicích, ze kterých je i čtenářská fotka, za kterou
posíláme odměnu. Posílejte snímky z aktuálního dění
v Praze na mms@metro.cz. MILENA BAJCAROVÁ

PŘEDNÁŠKA
Potkejme se s méně známý-
mi osobnostmi první republi-
ky! S geniálním architektem,
odvážnou ženou, filmovým
producentem, módní návr-
hářkou či s šikovným, bez-
skrupulózním politikem.
Přednáška o méně známých
osobnostech první republiky
proběhne v pobočce Městské

knihovny Smíchov od
17 hodin. Vstup je zdarma.

KINO
Výročí ukončení blokády
Leningradu připomene česká
premiéra filmu Zachránit
Leningrad. Ta proběhne dnes
večer od 18 hodin v Kině Lu-
cerna. Vstupné na promítání
je 200 korun. MET

Kolik toho bylo

7464
Tolik ztracených předmětů za
rok 2018 DPP evidoval. Zpět
svýmmajitelům se úspěšně
vrátila zhruba třetina z nich.
Pokračoval trend nárůstu
počtu ztrát. V roce 2017 DPP
evidoval celkem 6453 ztrace-
ných věcí, kdežto v roce 2014
to bylo 3746 předmětů.

Co s nalezenou věcí

foto za

300
Kč

Tipy pro dnešní den

Lidé zapomínají
v MHD i mazlíčky
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Vysloužilé sloupky
čekají na oživení.
Zatím je krášlí per-
sonál stanic metra.

Již pět měsíců stojí u vchodů
do stanicmetra vypnuté a bez
užitku. I po tak dlouhé době
se však najdou cestující, kteří
k nim s důvěrou přistupují
a neúspěšně se v nich pokou-
šejí zkontrolovat platnost
svých Lítaček.

Validátory, chytré červeno-
stříbrné sloupky opatřené dis-
plejem, které dříve sloužily
pro snadné nabíjení či kontro-
lu elektronického jízdného
na čipových kartách, nyní če-
kají na své další použití.
V této mezifázi, která se proti
původním předpokladům do-
pravce protáhla, je však perso-
nál jednotlivých stanic metra
začal zdobit nejčastěji různý-
mi vzkazy určenými cestují-
cím. „Provoz validátorů byl
ukončen 17. 9.,“ napsal perso-
nál stanice Můstek na validá-
tor u vchodu směremod Jung-
mannova náměstí.

Podobného vylepšení se od
personálu stanice dočkal také
validátor ve stanici metra A
Flora, kde přes něj pracovníci
přehodili černý pytel a na něj

poté přišpendlili seznam pro-
dejníchmíst cestovních kupo-
nů i podrobné povídání
o tom, pročmusely validátory
ukončit svou činnost.

Kdy validátory z metra defi-
nitivně zmizí a co s nimi
bude, není zatím jasné. Mluv-
čí organizátora dopravy Ro-
pid Filip Drápal deníku Metro
před měsícem nastínil, že by
je mohly v budoucnu nahra-
dit infostojany, jež by usnad-
nily cestování. Ani nyní ale
není podle Drápala zatím nic
rozhodnuto. „Zatím stále nic
nového. Rádi bychom je ně-
jak oživili, ale čeká nás ještě
řada jednání s Operátorem
ICT a dopravním podnikem,“
říká pro deník Metro Drá-
pal. FILIP JAROŠEVSKÝ

NaMůstku přelepil personál validátor cedulkou. METRO

Artway jako předskokan
Britský zpěvák a skladatel Charlie Winston představí
dnes od 21 hodin divákům v Lucerna Music Baru i své
nové album Squere 1. Jako předskokana svého koncertu
si vybral písničkáře Thoma Artwaye (na snímku). Vstu-
penky jsou stále k dostání za 450 korun. MAFRA

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

10.000,-Kč, v
yplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

Výzva. Jak u vás
vypadá validátor?
Pošlete fotku

inzerce

Výzva

Podělte se s námi o fotogra-
fie neobvykle ozdobených
validátorů a získejte finanční
odměnu.

● Nachází se u východu ze sta-
nice metra, kudy denně ces-
tujete, neobvykle ozdobený
validátor? Vylepšil ho perso-
nál stanice či někdo z cestují-
cích nějakým vzkazem?

● Vyfotografujte nám tento
úkaz a zašlete nám fotogra-
fie na MMS@metro.cz. Nejza-
jímavější příspěvky budou
otištěny v deníku Metro
a následně odměněny.



*Sleva platí na všechna dioptrická skla v nabídce FOKUS optik při zakoupení kompletní brýlové zakázky (skla + obruba). Lze uplatnit poukázku z FOKUS optik klubu
v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Sleva platí ve všech pobočkách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet (nabízí odlišné outletové akce)
a FOKUS optik Mostecká. Sleva platí od 11. 2. 2019 do odvolání.
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Při některých
akcích se chodí do
O2 areny na více-
krát.Mohou za to
peníze i teroristé.

Když čtenář deníku Metro
František se svým synem Ště-
pánemvyrazili v polovině pro-
since do vysočanské O2 areny
na několikadenní galashow
světového parkuru, nestačili
se divit. Kromě zážitku ze sle-
dování akce se jim totiž, stej-
ně jako ostatním, dostalo také
nepříjemného zacházení ze
strany pořadatelů. „Ačkoliv
jsme měli lístky zakoupeny
na celodenní program, museli
jsmehalu v sobotu v jeho polo-
vině opustit. Že nás z haly vy-
hnali, by nám ani tak nevadi-
lo, kdybychom však poté neby-
li nuceni strávit následující ho-
dinu ve frontě u vstupu dov-

nitř a nepromeškali část odpo-
ledního programu,“ kroutí
hlavou František.

Podle mluvčí O2 areny Mar-
tiny Kučerové může za nasto-
lený režim, který některým
návštěvníkům zkazil zážitek,
promotér akce – společnost
Czech Equestrian Team. Ten
zde však podle ní pouze nasto-
lil pravidla, která jsou běžná
i v jiných halách po celémČes-
ku. „V sobotu byl soutěžní pro-

gram rozdělen na dva bloky,
na které byly prodávány vstu-
penky – tudíž po sobotním do-
poledním bloku opustili divá-
ci, kteří měli vstupenky na so-
botu dopoledne, halu a na od-
poledne přišli diváci, kteří
měli vstupenky na příslušný
program. O žádné vyklízení
haly se tedy v pravém smyslu
nejednalo,“ říká Kučerová.

Paradoxně je to O2 arena,
která na svých stránkách radí

návštěvníkům, jak se vyhnout
frontám. Stačí prý na akci do-
razit devadesátminut před ofi-
ciálním začátkem, kdymá aré-
na ve zvyku otevírat v předsti-
hu své brány. Takovou mož-
nost však návštěvníci, kteří se
zúčastnili dopoledního pro-
gramu, neměli. „Hned po kon-
ci dopolední části jsme vyšli
ven a hned jsme se zařadili do
fronty,“ doplňuje Štěpán, kte-
rý si stejně jako jeho otec ne-
přál uvést celé jméno.

Deník Metro se obrátil na
předsedu organizačního výbo-
ru parkurové akce Global
Champions Prague Playoffs
Jana Andrlíka. Ten si je nepří-
jemností, jež organizace způ-
sobila, dobře vědom. „V přípa-
dě naší akce jsou tyhle trable
o to znatelnější, protože u nás
návštěvníci vnímají dopoled-
ní a odpolední část více jako je-
den souvislý blok. To se florba-
listům, kteří byli v hale před
námi, ani jiným sportovcům,
kteří tu budou běhemnásledu-

jících měsíců, nejspíš nesta-
ne. Lidé jsou zvyklí mezi jed-
notlivými zápasy více rozlišo-
vat a chápou, že musejí na
chvíli z haly ven,“ říká proMe-
tro Andrlík.

Podle něj se musí hala vždy
vyklidit i kvůli řadě bezpeč-
nostních předpisů a nejde tak
jen o rozmar pořadatelů. „Je
nám to líto. Hala se musí celá
prohlédnout, jestli sem někdo
neumístil třeba nějaké zaříze-
ní. Navíc kdybychom ty lidi
uvnitř nechali, nedali by se po-
tom rozlišit od těch, kteří si za-
platili jen za polovinu dne,“
doplňuje Andrlík s tím, že
z haly museli na chvíli odejít
i držitelé VIP vstupenek. Stíž-
nost čtenářů Metra i dalších
návštěvníků akce však přines-
la své plody. Organizační vý-
bor parkurové akce nyní uva-
žuje, že by letos halu nevyklí-
zeli. „Už to dělat nebudeme.
A vstupenky budou ještě lépe
přenosné než doposud,“ do-
dává Andrlík. FILIP JAROŠEVSKÝ

JohnMucha, který se s Prahou
soudí o vlastnictví Slovanské
epopeje malíře Alfonse Mu-
chy, požádal o odložení pro-
jednávání sporu. Chce počkat
na setkání s novým vedením
Prahy, které je podle něj k jed-
nání týkající se budoucnosti
i uložení kolekce pláten naklo-
něno. Spor měl obvodní soud
projednat 20. února a pláno-
val o žalobě rozhodnout. ČTK

Spadla římsa
V Půtově ulici v centru
města spadla v sobotu rá-
no část zdiva a římsa z ne-
obydleného domu do vo-
zovky a na chodník. Nikdo
se nezranil, poškozeno
bylo jedno zaparkované
auto. Na místě zasahovali
hasiči, strážníci a policie
a přivolán byl i statik. Ten
podle místostarosty Prahy
1 pro bezpečnost Petra
Hejmy zjistil, že stabilita
domu není ohrožena.

Bude nový hroch?
Trojská zoologická zahra-
da jedná o příchodu nové-
ho hrošího samce, který
by nahradil Slávka, jenž
uhynul loni na podzim.
Pavilon hrochů nyní obý-
vají hrošice Maruška a tří-
letý Fanda. „Příchod nové-
ho samce zoo řeší ve spo-
lupráci s koordinátorem
evropského chovu hro-
chů,“ říká Helena Petáko-
vá ze zoo. Jedná se o kon-
krétních možnostech. ČTK

Fanoušci při sportovní akci před O2 arenou MAFRA

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž
Finálový večer za doprovodu

Bon Art Pops Orchestra
v divadle Hybernia

20. 2. 2019
www.sanremojunior.cz

Železniční most by mohl zářit červeně
Institut plánování a rozvoje (IPR) představil koncepční rozvahu k novému železničnímu
mostu na Výtoni, kterou zpracoval tým pod vedením profesora Romana Kouckého. Stáva-
jící most je po dlouholeté neúdržbě ve velmi špatném stavu. Kromě požadavku na rozší-
ření na tři koleje se návrh podrobně věnuje předmostí na obou stranách Vltavy i nové za-
stávce v oblasti Výtoně. „O stavby by se mělo pečovat a nenechat je chátrat. Zároveň musí
být zachována dopravní obslužnost ve městě,“ říká k situaci primátor Zdeněk Hřib. IPR

inzerce

Dovnitř, ven a zase dovnitř.
V hale platí zvláštní pravidla

Mucha. Chce
odložit soud

Krátce
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Platí více a rychle-
ji. Platební morál-
ka zadlužených se
loni zlepšila.

V roce 2018 vzrostla průměr-
ná částka, kterou čeští dlužní-
ci hradí z nesplacených po-
hledávek, o třináct procent
na více než dva tisíce. Podle
odborníků ze sektoru inkasa
pohledávek zlepšení značí
vzrůstající ochotu dlužníků
své závazky řešit. O čtvrtinu
narostl také počet uzavře-
ných splátkových dohod. Vy-
plývá to z celoročních statis-
tik inkasní agentury EOS KSI.

„Průměrná částka, kterou
dlužníci poukazují na úhra-
du dluhů ze svých příjmů, se
v roce 2018 zvýšila na dva tisí-
ce dvě stě korun,“ uvedl jed-
natel EOS KSI Vladimír Va-
chel. Tento výsledek podle
něho ovlivňuje především stá-
le se lepšící ekonomická situ-
ace dlužníků. Mzdy loni rost-
ly nejrychleji za posledních
deset let. „Je proto pozitivní,
že Češi nepodléhají vidině
většího utrácení, ale naopak
mnohem odpovědněji vyrov-
návají své závazky,“ tvrdí Vla-
dimír Vachel.
Rozdíly ve splácení předsta-

vují také jednotlivé regiony.
Mezi kraje s nejvyšší průměr-
nou splátkou letos patří Jiho-
český kraj (2951 Kč) a Praha
(2709 Kč). Naopak nejméně
dlužníci splácejí v Karlovar-
ském kraji (1659 Kč). Nejlepší
disciplínu v dodržování splát-

kového kalendáře mají v Pra-
ze a Plzeňském kraji, kde 36
procent dlužníků dodržuje
splátkové dohody. Naopak
nejhůř jsou na tomna Vysoči-
ně, kde dodržuje splátkové

kalendáře necelých třicet pro-
cent zadlužených.
„Domácnosti i firmy by se

měly připravovat na stále
více skloňovaný pokles eko-
nomiky, a tedy i zhoršení je-

jich situace. Dlužníkům pro-
to doporučujeme, aby nové
závazky přijímali obezřetně
a ty stávající vyrovnávali i na-
dále po stále větších část-
kách. Zejména je vhodné vy-

tvářet rezervy pro případ po-
klesu příjmů,“ upozorňuje
Vachel. EOS KSI ČR je součás-
tí nadnárodní sítě více než
60 společností působících
ve 26 zemích. ČTK

inzerce

Doživotní splácení

860
Přibližně tolik tisíc obyvatel
Česka bylo na sklonku loňské-
ho roku v insolvenci, protože
nebyli schopní své dluhy splá-
cet. Do procesu oddlužení
vstoupilo za posledních deset
let asi 150 tisíc lidí. 35 tisíc se
dluhů zbavilo. Zbylí je budou
hradit doživotně.

Čeští dlužníci jsou asi pilnější

Krátce

Asi ho zruší
Sněmovna zřejmě zruší
zákon, který zakazuje
prodej ve velkých obcho-
dech během určených
svátků. Doporučil jí to
hospodářský výbor.
K hlasování o změně ale
dojde asi až při březno-
vém zasedání. ČTK
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Některé projekty
financované Evrop-
skou unií jsou
spíše černou dírou
za miliony.

V roce 2017 vyčlenila EU
v přepočtu více než patnáct
milionů korunna prevenci se-
xuálního násilí. Šlo o Stop se-
xuálnímu násilí a základem
měla být školení personálů
nočních klubů, barmanů i vy-
hazovačů a dalších zaměst-
nanců. Tymělo speciální ško-
lení naučit včas rozpoznávat,
že si v jejich podniku potenci-
ální sexuální obtěžovač vyhlé-
dl oběť. Třeba když některý
muž začne opíjet dívku, kte-
rou si pak kvůli nekalým
úmyslům z klubu odvede.
„Potencionálně hrozícímu

sexuálnímu násilí lze mnoh-

dy zabránit pouhýmdotazem
někoho z personálu,“ uvedl
v prosinci 2017 při oficiálním
představení projektu jeho ve-
doucí Roman Gabrhelík z Kli-
niky adiktologie 1. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy
Praha. „Nebudeme školit jen
barmany,“ prohlásil při zahá-
jení projektu hlavní školitel
české části projektu adikto-
log Adam Kulhánek. Riziko-
vého jednání si podle něho
může všimnout i vyhazovač,
šatnářka nebo diskžokej. Vý-
sledkem měl být například
status Bezpečný klub, kte-
rým by podnik dal najevo, že
u něj se žádná sexuální dobro-
družství nekonají a měl by
usnadnit klientům, respekti-
ve klientkám, rozhodnutí,
kam se jít večer bez obav po-
bavit.
Co však doopravdy zbylo

z projektu za peníze evrop-
ských daňových poplatníků,
který se realizoval v podstatě

v utajení? Deník Metro se už
loni snažil několikrát dobrat
informace, které kluby se do
projektu zapojily. Organizáto-
ři ale reagovali většinou ner-
vózně s tím, že chtějí „klid na
práci“.
Výsledkem tohoto klidu je

po více než roce jediná repor-
táž na internetu o školení per-
sonálu pražského Rock Café.
„Klub v jednom případě sou-

hlasil ke zveřejněnímediální-
ho výstupu, o další medializa-
ci již vedení klubu dále nemě-
lo zájem,“ odpověděl deníku
Metro hlavní školitel klubo-
vých zásad bezpečí AdamKul-
hánek. Celkově bylo podle
něj proškoleno pět trenérů,
kteří pak předali potřebné
zkušenosti sedmdesáti za-
městnancům podniků noční
zábavy v Praze a Ostravě. Kte-
ré kluby to, kromě zmíněné-
ho Rock Café, byly? „Data
podléhají etickým aspektům
projektu na základě schvále-
ní etické komise ve Velké Bri-
tánii, to znamená anonymiza-
ci zúčastněných osob,“ odbyl
žádost deníku Metro
o podrobnější informace o vy-
školených zařízeních adikto-
log Adam Kulhánek.
Už před šesti lety odstarto-

val obdobný projekt nezisko-
vé organizace Podané ruce .
Jeho garantem byl například
pivovar Heineken. Výsled-
kem byl třeba certifikát bez-
pečného klubu pro brněnský
podnik Fléda, který ročně na-
vštěvují desetisíce lidí. V Pra-
ze se k projektu Hard
& Smart přihlásil například
Storm club. PAVEL HRABICA

Drahá prevence

132
Na tolik tisíc korun vyšlo vy-
školení jednoho zaměstnan-
ce nočního klubu. Ve čtyřech
zemích vyškolili pouhých 114
zaměstnanců nočních podni-
ků. Z toho 70 v Česku. U nás
vyšlo školení vyhazovače, bar-
mana nebo manažera levněji,
jen na 31 tisíc korun.

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Zemřel
dabér Oliva
Ve věku 75 let zemřel
v sobotu herec a dabér
Petr Oliva. V dabingu
propůjčil hlas třeba
Pierru Richardovi, či Lewi-
si Collinsovi coby Bodie-
mu z britského seriálu
Profesionálové. ČTK

. . .OSLAVTE JE S NÁMI

VÝSTAVA V CÍSAŘSKÉ KONÍRNĚ PRAŽSKÉHO HRADU

1. 2. – 28. 4. 2019
Přijďte se podívat na největší zlatou minci v Evropě o nominální hodnotě 100 000 000 Kč!
Více o oslavách tohoto významného výročí najdete na www.cnb.cz/100let.

generální mediální partner

partneři Správy Pražského hradu

mediální partneři

hlavní mediální partneři

Výstavu pořádá ČNB ve spolupráci s:

100 LET ČESKO-SLOVENSKÉ
KORUNY

inzerce

Kde nebudou sexuálně
obtěžovat? To je tajné

Antisex v klubech

Projektu se zúčastnilo Česko,
Velká Británie, Portugalsko
a Španělsko.

● Školení zaměstnanců v jed-
nom klubu trvalo v průměru
20 hodin. Jedna lekce zabra-
la dvě až tři hodiny.

● Školení probíhala v letech
2017 a 2018.
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Rekordní účast
Do všech závodů populár-
ní akce, která se odehrá-
la od pátku do neděle
v okolí Bedřichova v Jizer-
ských horách, se letos vy-
dalo téměř osm tisíc
účastníků. Vedle hlavní-
ho nedělního závodu se
běžely méně náročné
a kratší trasy pro začáteč-
níky i děti, například Ji-
zerská 25, Bedřichovská
30, Jizerská 10 či závod
ve sprintu.
České fanoušky potěšila
druhýmmístem v žen-
ské kategorii dálková běž-
kyně Kateřina Smutná
(vlevo dole), která byla
v cíli evidentně veselá.
V hlavní kategorii si pr-
venství odváží do Norska
Andreas Nygaard. Jizer-
ské závodění neberou
všichni jen jako vrcholný
sportovní výkon, ale
i jako možnost společen-
ské zábavy (vpravo
dole). ČTK

52. ROČNÍK JIZERSKÉ PADESÁTKY

inzerce

V posledních dnech viděly stovky tisíc lidí vaše video,
ve kterém se omlouváte, že jste hlasoval pro vstup ČR
doEU.Proč se omlouváte takto veřejně amasivně?
V roce 2003 jsem hlasoval pro vstup České repub-
liky do Evropské unie, protože jsem věřil, že je to
po letech područí ve východním bloku krok správ-
ným směrem. Věřil jsem, že se dostaneme do prv-
ní ligy. Vývoj po přijetí Lisabonské smlouvy mne
ale přesvědčil, že jsme zase zemí druhé kategorie,
s minimální možností rozhodovat, které nikým
nevolení úředníci v Bruselu nařizují stohy blbostí
a regulací. Vím, že se podobně cítí velká část dospě-
lých občanů, takže bych jim rád nabídl, že se jejich
jménem pokusím tuto chybu z roku 2003 napravit.

CoVámna vstupuČRdoEUdnes nejvíc vadí?
Největším problémem je jednoznačně vnucené
přijetí Lisabonské smlouvy bez referenda, kdy se
naprosto změnila pravidla rozhodování v Evrop-
ské unii, se kterými občané souhlasili při vstupu,
a Česká republika ztratila právo veta. Je to největší
politický podvod na lidi v novodobé historii. U nás
se zjednodušuje role EU na transfery peněz, kte-
ré jsou samy o sobě dost příšerné. Ale pro mne je
horší okleštění různých svobod. Máme dražší auta,
protože v nich musíme mít spoustu zbytečných
věcí, poškodili české dopravce povinnými mzdami
vEvropě,mají snahunanášhřbet hodit svoje vlastní
chyby. Je toho opravdumoc a je potřeba zasáhnout.

Tvrdíte, že hlasovat pro vstup ČR do EU byla chyba
a že ji chcete napravit. Jak se to dá dnes udělat?
Relativně jednoduše. Hlavní je nepodlehnout mno-
žícímu se účelovému strašení politiků přisátých na
dotacích, že bez EUkončíme.Onimožná skončí, ale
Česká republika, lidi a firmy tady určitě ne. Bylo by
dobré dohodnout se stejně smýšlejícími národními
politiky jiných států podmínky odchodu předem
a pak vystoupit. Pořád budeme členy NATO, po-
řád budeme silnou ekonomikou se spoustou služeb
a produktů, které budou pro zahraničí potřebné, ale
budou moci být levnější a podnikatelům se u jejich
produkce bude lépe dýchat. Firmy a lidi se vždycky
domluví. Kazit nám tomohou jedině někteří politici.

František Matějka:Omlouvám se
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Ondřej Dorian je třiadvaceti-
letý herec a model, který se
od roku 2012 snaží prosadit
ve Velké Británii. Také se ak-
tivně zapojuje do řešení spo-
lečensko-sociálních problé-
mů jako člen konzervativní
strany. Úspěšně požádal
i o britské občanství. Jak do
jeho kariéry promlouvá
brexit?

Proč jste chtěl odjet do za-
hraničí?
Vždy mě fascinovaly život-

ní příběhy lidí, kteří se z niče-
ho vypracovali na vrchol,
a chtěl jsem být jednou jako
oni. Pro odchod do zahraničí
se u mě nakupilo více okol-
ností – touha studovat herec-

tví a cizí jazyk, také poznat
svět. Nejprve jsem chtěl do
USA, ale nakonec vedla snaz-
ší cesta do Londýna. Nikoho
jsem neznal, ani anglicky
moc dobře neuměl, což jsem
ale zjistil až v Británii.

Jaké byly začátky v Lon-
dýně?
Paradoxně bezproblémové

období bylo prvních šest mě-
síců, když jsempořádně nero-
zuměl a nikoho neznal. Nasá-
val jsem pomalu odlišnosti.
Stejně jako to bylo těžké,
bylo to zároveň výjimečné
a zvláštní. Proto jsem si troufl
jít přímo k agentovi Kate
Winsletové, i když jsem ne-
měl žádnou schůzku.

Co je potřeba, abyste se
tam dostal k filmu?
Není na škodu mít talent,

pracovitost a rozhodně štěstí.
Musíte mít agenta a hlasové-
ho trenéra, kvůli akcentu.
Nejprve jsem nechtěl navště-

vovat dramatickou školu, ale
pak přes Actors Center jsem
začal brát hodiny u známého
Terryho Bessona, který mě
přemluvil jít na hereckou
školu a doporučil mi jednu
z nejtěžších – Royal Academy
of Dramatic Arts.

Co si myslíte o brexitu,
může ovlivnit váš život
a práci v Anglii?

Zlom. Uvědomoval jsem si,
že po referendu se něco změ-
ní. Teď, když jsem si vyřídil
občanství, tak ne.

Proč jste chtěl občanství?
Hlavně z praktického hle-

diska, jelikož chci i nadále
pracovat a žít v Londýně bez

jakéhokoliv omezení. Naše
země umožňuje dvojí občan-
ství, tak jsem neváhal a začal
si ho vyřizovat. V Londýně
jsem našel to, co mi chybělo:
ruch velkéhoměsta a pestrou
směs kultur a povah, nové
myšlení.

Jaké jsou největší rozdíly
mezi Angličany a Čechy?

Člověk nakonec pozná, že
i přes naučená pravidla jsou
Angličané přece jen dost po-
dobní naší rozviklané pova-
ze. Británie není Evropa, už
jenom co se týče zvyklostí. Až
v zahraničí jsem si uvědomil,
jakmalá země jsme, ale kolik
jsme toho už dokázali, jaké
osobnosti byli Češi. MET

Brexit je zlom, říká Dorian

Chce být prezidentkou
Demokratická senátorka Elizabeth Warrenová o víkendu
oznámila, že se chce stát prezidentkou USA. Aby se moh-
la ve volbách v roce 2020 postavit Donaldu Trumpovi,
musí se prve stát oficiální demokratickou kandidátkou. AP

Zmírnit osamělost osob trpí-
cích demencí, usnadnit jejich
interakce s blízkými nebo
rozvíjet jejich koníčky. S ta-
kovými cíli vznikl projekt ro-
bota-společníka MARIO. Vý-
sledky testů v minulých
dnech novinářům v Bruselu
prezentovala koordinátorka
projektu, irská profesorka
Dympna Caseyová, podle níž
robot dokázal oživit sociální
vazby pacientů a posiloval je-
jich mentální aktivitu. Pře-
kvapilo ji, jak snadno si MA-
RIO získával jejich přízeň. Po-
jízdný asistent je o něco nižší
než dospělý člověk a tvarem
připomíná figurku ze hry Člo-
věče, nezlob se. S pacienty do-
káže komunikovat díky digi-
tálnímu řečovému systému,
přičemž na výběr je mužský
i ženský hlas.
„Obsah byl utvářen samot-

nými osobami s demencí,
jsou to věci, se kterými sku-
tečně chtěli pomoci,“ popsa-
la Caseyová vývoj robota. MA-
RIO jim pak například připo-
mínal narozeniny blízkých či
to, že si mají vzít léky. ČTK

Ondřej Dorian ARCHIV O.D.

Pracujte pro jedničku na trhu
v oblasti bezpečnosti, údržby
a technologií.

Máme jiný přístup!
Přijďte si s námi popovídat o pozici, která vyhovuje právě Vám!

Volejte zdarma 800 111 112 nebo pište na prace@m2c.eu
www.m2c.eu

Pravidelná mzda | Možnost týdenních výplat | Časová flexibilita
Práce na HPP i možnost dlouhodobých brigád
Stravenky | Možnost ubytování | Stabilní příjem

Detektiv
Kamerový dohled
Recepční
Strážce administrativních budov
Bezpečnostní pracovník
v obchodních centrech

Ostraha v průmyslových areálech
Bezpečnostní pracovník
Ostraha školy s AJ
Operátor velínu
Ostraha logistických center
na letišti

Široká škála pracovních pozic, ze kterých si vybere každý!

Krátce

Vyhrála Roma
Britská akademie filmo-
vého a televizního umě-
ní udělila cenu za nejlep-
ší film černobílému dra-
mata Roma mexického
režiséra Alfonsa Cuaró-
na, jež rovněž získal
i cenu za nejlepší režii.
Nejlepší herečkou byla
prohlášena Olivia Colma-
nová za hlavní roli v his-
torickém dramatu Favo-
ritka, cenu nejlepšího
herce pak získal Rami
Malek za jeho výkon
v roli Freddieho Mercury-
ho ve snímku Bohemian
Rhapsody.

Platil za mlčení
Britský miliardář Araca-
dia Philip Green čelí obvi-
nění někdejších zaměst-
nanců z ponižujícího za-
cházení, jejich mlčení si
údajně vykoupil penězi.
Někdejší zaměstnankyně
třeba tvrdí, že dostala mi-
lion liber za mlčení poté,
co Greena obvinila, že ji
osahával. ČTK

Úřady na ruském souostroví
Nová země v Severním ledo-
vém oceánu v sobotu vyhlási-
ly stav nouze poté, co se k lid-
ským sídlům stáhl velký po-
čet ledních medvědů. Úřad
gubernátora hovoří dokonce
omedvědí invazi. Úřady uved-
ly, že lidé, školy či školky jim
podali řadu ústních i písem-
ných stížností a připomínek,

které se týkají medvědů.
„Lidé jsou vyděšeni. Mají
strach odejít z domova a je-
jich denní režim je narušen.
Rodiče se bojí nechat jít děti
do školy,“ uvedl úřad guber-
nátora Archangelské oblasti,
pod které souostroví spadá.
V okolí lidských sídel se od

prosince shromáždilo něko-
lik desítek medvědů. U osady

Bělušja Guba na Jižním ostro-
vě bylo zpozorováno 52 med-
vědů, z nichž zhruba deset se
neustále pohybuje po katast-
ru sídla. Hlášeny jsou také
zprávy o tom, že tyto šelmy
pronikly až do domů lidí.
Stav nouze nicméně neumož-
ňuje odstřel zvířat, neboť to
zakázaly úřady pro ochranu
přírody. ČTK

inzerce

Invaze. Lední medvědi
bloudí po ruské Nové zemi

Robot Mario.
Pomůže lidem
s demencí



Švédská nábytkářská firma IKEA roz-
lítila uživatele sociálních sítí svouma-
pou světa, na které chybí Nový
Zéland. Opominutí si všiml jeden
americký zákazník, který pak kvůli
tomu firmu pranýřoval na sociálních
sítích. Ke kritice se okamžitě připoji-
la řada novozélandských obyvatel,
kteří se cítili chybou dotčeni. IKEA se
poté za omyl omluvila.

IKEA mapu světa prodává pod ná-
zvem Björksta ve svých obchodech
po celém světě, včetně Česka. Roz-
ruch kolem ní vznikl až poté, co je-
den zákazník na komunitní síti Red-
dit na výrobek upozornil v rámci fóra
MapsWithoutNZ, které se tématu
map vynechávajících souostroví
Nový Zéland speciálně věnuje. IKEA
totiž není s touto chybou osamocená:
map, na kterých je jihovýchodně od
Austrálie prázdnémísto, jsou totiž de-

sítky. „IKEA je zodpovědná za to, aby
na všech jejích výrobcích byly správ-
né a odpovídající motivy. Uznáváme,
že v případě výrobku Björksta jsme
selhali – litujeme toho a omlouváme
se. Přijmeme nutná opatření a výro-
bek začneme stahovat z obchodů,“ ci-
tovala mluvčího firmy BBC. Nábyt-
kářský gigant na sociálních sítích
schytal za svůj omyl velkou kritiku.
Například jeden z obyvatel Aucklan-
du na Twitteru napsal: „Co si IKEA
o sobě myslí, že na mapě, kterou pro-
dává, vynechá celou zemi? Nový
Zéland existuje!“ Další uživatelé upo-
zornili i na ironickou okolnost, že
IKEA se brzy na Novém Zélandě chys-
tá otevřít svůj první obchod. „Aby-
chom byli k IKEA fér, zapomenout na
Nový Zéland není nijak obtížné,“ na-
psal na Twitteru obyvatel sousední
Austrálie. ČTK

Ikea. Nezná
Nový Zéland

Žádají konec levicové vlády
Na demonstraci svolanou pravicovou opozicí dorazily včera do Madridu
tisíce lidí. Protestující požadují konec levicové vlády, která své odpůrce
pobouřila jednáním s katalánskými separatisty. Lídrům pravicových
lidovců a strany Ciudadanos se nelíbí postup premiéra Pedra Sáncheze,
který loni nastoupil do čela vlády mimo jiné i se slibem, že se pokusí
uklidnit napětí mezi Madridem a katalánským vedením. AP

Na otravumetanolem z pančovaného
alkoholu zemřelo od čtvrtka na seve-
ru Indie už 97 lidí. Desítky dalších
jsou ve vážném stavu v nemocnicích.
Policie během vyšetřování zatkla

přes 200 osob včetně překupníků ne-
legálně vypáleného alkoholu. Mrtví
pocházejí ze dvou sousedních okre-
sů, které se nacházejí ve státechUttar-
pradéš a Uttarákhand. Ve státě Uttar-
pradéš je obětí zatím 65 a ve státě
Uttarákhand 32. Podle policie soudní
lékaři provedli zatím 46 pitev, 36
z nich potvrdilo, že příčinou úmrtí
byla otrava metanolem. Počet obě-
tí zřejmě ještě není konečný, protože

v nemocnicích jsou desítky lidí s pří-
znaky otravy. Podle místní policie je
nejméně 14 z nich v kritickém stavu.
Policie při zátahu na prodejce a dis-

tributory závadného alkoholu zatím
zatkla 215 lidí a zabavila přes 10 tisíc
litrů pálenky.
Hromadná úmrtí po vypití jedova-

tých alkoholických nápojů jsou v In-
dii častá. Indické oficiální statistiky
uvádějí, že ročně takto přijde o život
asi tisícovka osob. Lidé ale nelegálně
vyráběný alkohol dál kupují, protože
je podstatně levnější než dovážené al-
koholické nápoje a zavedené indické
značky. ČTK

Alkohol. Na otravu
zemřelo v Indii 97 lidí
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UKAŽ SVOU LÁSKU
V NAŠEM RÁMEČKU
DENÍK METRO PŘIPRAVIL SOUTĚŽ K SVÁTKU ZAMILOVANÝCH

Miluju
Výzva. Vystřihněte rámeček na této stránce a vyfoťte láskyplný snímek. Vzkaz. Výše napište své vyznání.
Odměna. Nejlepší výtvor od nás získá 500 korun. Fotografie. Posílejte na mms@metro.cz nebo je na
Instagramu označte hashtagem #metrolaska. Valentýn. Koláže budeme přijímat do středečního poledne
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Herec Igor Bareš se od čtvrtka
objeví v kinech ve filmu Léto
s gentlemanem. V rozhovoru
pro deník Metro mluví o spo-
lupráci s Jaromírem Hanzlí-
kem, ale i o tom, proč v herec-
ké šatně zdraví Vlastimila
Brodského na fotografii.

Zkuste popsat svou posta-
vu v novém filmu?

Je mi 52 let, jsem deset let
ženatý a troufám si tvrdit, že
ústřední dvojici, kterou hraji
já a Alena Antalová, rozumím.
V každém vztahu se po čase
může dostavit situace, kdy si
ti dva už všechno řekli a nežijí
spolu, ale vedle sebe. Zastihne-
me je v okamžiku, kdy ta žena
potřebuje vztah obohatit. Za-
čne si uvědomovat, že jí něco
chybí. V tu chvíli se objeví
hlavní hrdina, tedy gentle-
man, který jejich životy po-
hne do kladné poloroviny. Ne-
chtějí přijít o to, co spolu pro-
žili. Snaží se si to navzájem
říct, ale chlapovi slova přes
rty moc nejdou.

Vy tam také lepíte modely
lodí v lahvích...

Nevím, jestli nejdřív Jaro-
mír Hanzlík napsal scénář
a pak se seznámil s pánem
s tímto koníčkem, či naopak.
On u toho natáčení byl. Radil
mi, jak mám nástroje použí-
vat, když stavím lodě do skle-
nic. Po filmařské stránce je to
celkem zbytečná věc, ale mě
těšilo se s tím pánem potkat.
On do lahve postaví cokoliv.

Pronikl jste nějak do
toho?

Ne, když hraji vraha, tak se
také neučím zabíjet. Žádné de-
tailní záběry tam nebyly, a po-
kud ano, tak o nich nevím.

Máte v sobě také něco
z povahy té postavy?

Asi jsem nebyl obsazený
pro nic za nic. S pány Hanzlí-
kem a režisérem Jiřím Adam-
cem se známe několik let. To-
čili jsme spolu seriál Pojišťov-
na štěstí. Byl to Hanzlíkův prv-
ní filmový scénář, takže mu
na filmu záleželo. Co se týče
zručnosti, neumím nic. Mám
manželku, která, než aby mě
požádala, abych něco udělal,
tak to raději udělá sama. Proto-
že ví, že bych to udělal špatně
a musela to předělávat.

Zmínil jste scénář z pera Ja-
romíra Hanzlíka. Líbil se
vám, nerozmýšlel jste se?

Víte co, v téhle šatně (v Diva-
dle na Vinohradech – pozn. re-
dakce) je kalendář, ve kterém
je Vlastimil Brodský. Vždycky,

když sem přijdu, tak ho neza-
pomenu nahlas pozdravit. Při-
jde mi to jako slušnost. Já tu-
hle generaci lidí, do které pat-
ří už i Jaromír Hanzlík, vní-
mám velmi kladně. Všichni ti-
hle herci mě utvářeli. Pokud
za mnou přijde Hanzlík, že by
stál o to, abych hrál v jeho fil-
mu, je to pro mě velká čest.
Stejně jako před čtyřmi lety za
mnou v Národním divadle při-
šla paní Iva Janžurová, jestli
bych byl ochotný hrát v jejím
představení Audience u králov-
ny. Samozřejmě, že ano. Ten
film je poměrně zalidněný. Je
tam spousta herců zvučných
jmen, jako jsou Rudolf Hrušín-
ský,Mirek Etzler či Arnošt Gol-
dflam. Výhoda byla, že se to to-
čilo o prázdninách a nikdo ni-
kam nepospíchal.

Takže byste Léto s gentle-
manem natočil, i kdyby se
vám scénář nezdál?

Ano, natočil. Já se tím i ži-
vím. Kdyby tam bylo něco,

s čím bych měl problém, tak
bych se tvůrců zeptal. Nebo
bych se k tomu snažil najít ces-
tu. Ale tady to nenastalo.

Při natáčení filmu panova-
la velká horka. Jak jste je
snášel?

Asi by to bylo komplikova-
nější, kdybychom točili něja-
ký historický film, nebo kdy-
bychom museli mít na sobě
něco nepohodlného. Ale tohle
je současnost a hrajeme si na
to, že je léto a že jsme na cha-
tě, takže kostýmy byly odpoví-
dající. Problém jsem s tím ne-
měl. V obci Zduchovice se to
odehrávalo všechno kolem
hospody, takže člověk si měl
kam zalézt.

Máte nějakou vysněnou
roli, kterou byste si ještě
chtěl zahrát?
Mně se ty sny splňovaly do-

cela samy. Ke mně velké role
docela chodily. Ať už Strýček
Váňa či Hamlet. Kdysi jsem

chtěl hrát představení O my-
ších a lidech od Johna Stein-
becka. Tam je dvojice tuláků
a toho mírně retardovaného
jsem si chtěl zahrát. Teď už
na to nemám věk a za druhé
už pro mě není divadlo moc
důležité, abych řekl upřím-
ně. Já mám docela fungující
rodinu a ta se pro mě stává
středobodem života. Jestli
jsem na jevišti dobrý, nebo

ne, už moc neposuzuji. Ne-
chávám to na jiných. A i kdy-
bych třeba nebyl, tak se tím
moc netrápím. Moje životní
hodnota se přesunula někam
jinam. Dřív bylo pro mě diva-
dlo první poslední. Trávil
jsem tam i volné chvíle. Teď
se naopak snažím to odsu-
nout trochu na okraj zájmu.
Ale myslím, že je to docela
přirozená věc. PAVEL URBAN

Bareš s idolem Vlastimilem Brodským MAFRA

Igor Bareš v novém filmu s Alenou Antalovou BIOSCOP

tel: 354 203 000 Hotel savoy****; tel: 354 204 000 Hotel Goethe***
recepce@spahotel-savoy.cz; recepce@spahotel-goethe.cz

www.spahotel-savoy.cz; www.spahotel-goethe.cz

Nedostali jste lázNě od pojišťovNy? Nevadí!

Máme pro vás dokonalou náhradu:
FRaNtišKolázeŇsKoU lÉČeBNoU KÚRU BoNUs
Už více jak 200 let pomáhají naše unikátní přírodní léčivé zdroje

od nemocí a řady zdravotních neduhů.

síla Na ší lÉČBy je zNát. přesvědčte se o tom i vy!

Co NaBízíMe?
● 14x ubytování ve vybraném lázeňském hotelu (savoy **** Goethe ***)
● 36 léčebných procedur
● plnou penzi (snídaně, oběd a večeře) ● vstupní a výstupní lékařské vyšetření
● 1 Bonusovou službu navíc:

1. 14 nápojů k obědu či k večeři během Vašeho pobytu NeBo
2. peNdoliNeM nebo vlakem i. třídou tam i zpět za 299 Kč NeBo
3. volný vstup do akvaparku po dobu lázeňského pobytu – největšího akvaparku českých lázní.

to vše za sKvělÉ CeNy:
19 990 Kč (Hotel Goethe***) 22 490 Kč (Hotel savoy****)

Nebo přemýšlíte, že byste přijeli přes Vaší zdravotní pojišťovnu? Rozhodně! Máme smlouvu se všemi
českými zdravotními pojišťovnami a doplatky na hotelu Goethe*** zůstávají stejné jako v roce 2018!

NavíC v termínu od 28.10. do 22.12. 2019 a od 5.1.2020 do 1.3.2020 máme všechny
dvoulůžkové pokoje na hotelu Goethe*** zcela bez doplatku!

inzerce

Igor Bareš na jevišti

V Divadle na Vinohradech působí čtvrtý rok.

● „Vinohradské divadlo má pro mě genius loci.
Když se procházím po těchto chodbách, tak
na mě dýchá atmosféra z před dvaceti let, kdy
tady byl silný hvězdný soubor a chodilo se
sem. Pro mě byl asi nejdůležitějším počinem
Nepřítel lidu. Nebyl příliš divácky úspěšný, ale
já jsem trochu sobec, takže jsem si ho zahrál
pro sebe. Ze současného repertoáru bych do-
poručil Periferii od Františka Langera, kterou
režíroval Martin Huba. Momentálně tady
zkoušíme Fanny a Alexandr od Ingmara
Bergmana. To je pro mě také novum. Setkání
s Bergmanem je pro mě premiérové, stejně
jako s mladým režisérem Pavlem Khekem,“
vypočítává Igor Bareš.

Igor Bareš: Divadlo už pro mě
není tak důležité jako rodina
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,0 °C / 15,4 °C
Roky výskytu: 1942/2007

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Až to budu
brousit příště, vy už

tu nebudete!“
JAN ČIHÁK
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-b

1 Namasté je pozdrav
v hinduistické kultuře,
který pochází
ze sanskrtu
a znamená:
a) vidím tě
b) klaním se ti
c) já jsem ty a ty jsi já

2 Speciální vojenskou
taktiku Motti
pro boj
v nepřehledném
terénu vyvinuli:
a) Španělé
b) Finové
c) Hunové

3 Zrodila se hvězda je
název romantického
muzikálového filmu,
kde hraje:
a) Freddie Mercury
b) Lady Gaga
c) Jennifer Lopez

4 Brazilské císařství byl
jihoamerický stát do
roku 1889, který
existoval od roku:
a) 1622
b) 1722
c) 1822

5 Polibek, při kterém
nedochází ke
kontaktu rtů, ale
k tření nosů, se
jmenuje:
a) indiánský
b) eskymácký
c) sibiřský

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Viktorka

Povídka z cyklu Bakaláři
14:15 Alibi na vodě

Krimifilm (ČR, 1965)
15:55 To je vražda, napsala X
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 Devět měsíců,
které nás stvořily

15:20 Báječné krajiny (3/5)
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Srpen 1944:

Vylodění v Provence
18:15 K Pacifiku

přes Coast Mountains
18:45 Večerníček
18:55 Cesta ke kameni (6/6)
19:15 Hádanky domů života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (6/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL.
Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško

21:00 Most! (6/8)
21:50 Reportéři ČT
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Kriminalista
23:35 Na stopě
23:55 Koptashow
00:25 AZ-kvíz
00:55 Pod pokličkou
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo

dramaturgyně
Naděždy Urbáškové

02:10 Dobré ráno

ČT1

20:00 Osudové dny
1. světové války (3/3)
Neobvyklé zobrazení
1. světové války jako
historického období, jehož
výsledky se staly příčinou
dalšího celosvětového
konfliktu

21:00 Suezský průplav
21:55 Bankéřka

Komediální drama
(Fr., 1980)

00:00 Valdez přichází
Western (USA, 1971)

01:30 Queer: Chci, abys mě
trestal

02:00 Evropa dnes
02:25 Když se strach rozplynul
02:50 Příběhy železné opony
03:05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:30 Malotřídka

ČT2

20:15 Modrý kód (152)
Seriál (ČR, 2018). Prokop
se dozvídá o Filipově plánu
vybudovat soukromou
kliniku. Budou tam
potřebovat primáře. Černý
se pokusí pozvat Šárku na
kávu. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex IV (8)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
01:45 Komisař Rex IV (9)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:40 Doktor z hor:

Nové příběhy II (10)
Seriál (N, 2009)

03:30 Prostřeno!

PRIMA

17:30 Top 3 YouTube
Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXX (2)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:50 Teorie
velkého třesku XII (2)

21:20 Teorie
velkého třesku V (4)

21:50 Teorie
velkého třesku V (5)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce (11)
00:10 Partička
00:55 Živí mrtví VII (3)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:45 24 hodin:
Nezastavitelný (6)
Akční seriál (USA, 2016)

02:35 Živí mrtví VII (3)
03:20 24 hodin:

Nezastavitelný (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (19)

Po celou noc
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy II (10)
Pád. Seriál (N, 2009)

14:25 Komisař Rex IV (8)
Spiknutí

15:30 Komisař Rex IV (9)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama VII (6)
12:35 Simpsonovi XIV (13)
13:05 Simpsonovi XIV (14)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi XIV (15)
14:05 Simpsonovi XIV (16)
14:35 COOL e-sport
15:10 Re-play
15:40 Futurama VII (7)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce (11)
17:05 Top Gear 2008
18:10 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIV (17-20)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity

20:20 Specialisté (66)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Vražda nevýznamného
drogového dealera nejdřív
vypadá jako vražda na
zakázku, ale její provedení
odkazuje na vraždu, ke
které došlo už před pěti
lety. Tehdejší vrah ale stále
sedí ve vězení... Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
K. Issová a další

21:15 Specialisté (12)
22:20 Námořní vyšetřovací

služba XV (21)
23:05 Beze stopy VII (16)
23:50 Mentalista (3)
00:45 Mentalista (4)
01:25 KriminálkaMiami VI (17)
02:05 Krok za krokem III (22)
02:25 Střepiny

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (22)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (388)
14:05 Mentalista (3)
15:00 Mentalista (4)
15:55 Kriminálka Miami VI (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3611)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Jitka
Treslova
Trpělivost

a následkem toho
většinou i důstojnost.

V RUDOLFINU
Následující návod vysvětluje, jak dostat „ztracenou generaci“
hráčů videoher na koncert vážné hudby. Hlavními ingredien-
cemi je více než osmdesátičlenný orchestr hudebníků, kteří
se s radostí pošpiní přístupnou herní a filmovou hudbou.
K této tzv. FILMharmonii přidejte báječného japonského diri-
genta Chuheie Iwasakiho, početný pěvecký sbor a hráči zbož-
ňovanéhomoderátora Mikoláše Tučka.
Než se dostanu k výsledku, je potřeba se vrátit do mého mlá-
dí. Každý psycholog ví, že tam je vždycky ten problém. Když
jsem v dobách prvních osobních počítačů pacifikoval démon-

skou invazi v DOOMu za zvuku
Vltavy, byl jsem výstřední.
O dvacet a něco let později, aniž
bych vyrostl v teroristu nebo
kulturního znalce, se prochá-
zím o přestávce Rudolfinem.
Většina z nás je v obleku, někdo
třeba v kostýmu za Geralta.
Přestože se tady zdárně mísí

nové a staré, samotný koncert probíhá distingovaně. Za do-
provodu přehrávek veleděl přemýšlím, jak mi kdysi kamarád
popisoval jejich on-line výpravy slovem „symfonie“.
Vůdce nájezdu (zde dirigent) koordinuje desítky členů raidu
(orchestru) skrz nástrahy a nebezpečí nepřátelského bosse
(skladba). Skupina společnou synchronizací dosahuje pocitu
uchvácení a kontroly nad načasováním každého úhozu do klá-
vesnice a kliknutí myši. Závěrečné fanfáry po skolení bosse
a okradení jeho těla o artefakty asociuje hravé zakomponová-
ní skladby z Maria. Jazyk normálních lidí by to možná vystihl
jinak, ale někde jsem četl, že správní kritici používají dlouhé
věty s řadou cizích slov a metafor. Čert to vem, koncert
Games 2 se vydařil. Pozorování orchestru bylo sledováním
hry toho nejvyššího levelu.

Citát

Než se dostanu
k výsledku,
je potřeba se vrátit
do mého mládí.

Marcela
Mokrá
Někdy
i dítě

v obchodě.

Klíče, mobil, hlas... Co nejčastěji ztrácíte?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 11. 2.

Slunce ve Vodnáři vám po-
fouká rány na duši. Cítíte, že

ve svých dětech máte zastání a radujete
se ze stejného smyslu pro humor.

S úsměvem jde všechno lé-
pe. Teenageři i starší příbu-

zenstvo dnes vymýšlí aktivity, při nichž
se vám nahrne krev do hlavy. Vydržte!

Vyčítáte blízkým, že se do-
statečně nezapojují do cho-

du domácnosti. Na druhé straně je k po-
vinnostem ale nechcete moc pouštět.

Do víkendu se snažte neza-
sahovat do dění v soukromí.

Dopřejte blízkým tolik volného času,
kolik pro svůj program potřebují.

Zvykli jste si na to, že se
o sebe blízcí zvládnou po-

starat i bez vašeho přičinění. U dětí se
vyplatí kontrolovat, zda plní sliby.

Nepodceňujte nejmladší čle-
ny vaší domácnosti. Mohou

vás motivovat k vylepšení životního
stylu nebo vám něco neotřelého poradí.

Netrapte se kvůli tomu, zda
máte naklizenou domác-

nost, a raději připravte pro celou rodinu
nějakou tmelící zábavnou aktivitu.

S rodinou si fantasticky ro-
zumíte a bez červenání si

můžete povídat na jakékoliv téma. Ote-
vřené rozhovory více neodkládejte.

Rodina se ve vás přestává
orientovat. Chvíli jste jako

sluníčko, ale záhy propadnete vzteku.
Zkroťte si své rozbouřené emoce!

Důvtip a smysl pro humor
z vás dělají oblíbené společ-

níky v dobrém i zlém. Děti jsou nadšené
z toho, že právě vás mají za rodiče.

Atmosféra v rodině je nyní
hodně proměnlivá. Vzájem-

ně zpochybňujete názory toho druhého
a nechcete hledat společný kompromis.

Rodina teď není aspektem,
jemuž byste potřebovali vě-

novat nějakou pozornost. Říkáte si, že se
o sebe zvládne postarat i bez vás.

ŠANCE NA LÁSKU!ÁSKU
Kdypřijde tavaše!Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 23KHM a vašedatum narození na číslo 904 30 46

Chcete jistoty v budoucnosti?
postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 35LAF a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

p

H
Z p

H

Astroložka
a numeroložka Rozita

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

LEVEL
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Úroveň; označení části
nebo úseku hry, které se
nějakým způsobem liší

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Armovský
Jak si najdu

přítelkyni, tak do
druhého dne je pryč.

Dopisy a vzkazy

Toulavé kočky
Jsem pravidelnou čtenář-
kou Vašeho deníku, na
který se vždy velmi těším.
O to víc jsem byla zklama-
ná pátečním článkem
o toulavých kočkách šíří-
cích zlo. Po přečtení toho-
to článku plného negativ-
ní energie a zvláště posled-
ní věty jsem nabyla
dojmu, že autor událost
předkládá jako návod k ře-
šení v 21. století, protože
města nemají zájem kas-
traci řešit a zplyňování ži-
vého tvora je levnější
a rychlejší. Pan Hrabica
evidentně není milovní-
kem koček, jinak by ne-
mohl napsat, že se město
Boršov se svými hloupými
zastupiteli zapsalo do his-
torie. Věřím, že tento ne-
šťastný článek, který snad
nevezme někdo vážně,
byl jen úlet.

ING. IRENA HANSELOVÁ

Dětská radost
Nevyrostla jsem na ho-
rách jako Martin Švihla,
autor článku Dětská ra-
dost, ale ty pocity při
lyžování, které popisuje,
zažívám také. Moc krásně
vyjádřeno.

HANA PODHŮRSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Myslím, že jsem
každým rokem

na lyžích
o kousek lepší.“

ESTER LEDECKÁ
ČESKÁ LYŽAŘKA

Sedmnáctým místem ve sjezdu
uzavřela olympijská vítězka
z Pchjongčchangu svůj druhý

sjezdařský šampionát v kariéře.
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Největší lyžařský
okruh v Alpách
nabízí 270 kilomet-
rů sjezdovek.

Rakouské zimní středisko
Skicircus Saalbach Hinter-
glemm Leogang Fieberbrunn
v Salcbursku si zamiluje kaž-
dý vášnivý lyžař. Máte zde zá-
ruku kvalitní sněhové po-
krývky, perfektně uprave-
ných sjezdovek a vyříznu-
tých běžeckých stop i ideál-
ních podmínek pro freeride.
Jde o největší rakouský ly-

žařský region s 270 kilomet-
ry sjezdovek, kde jsou lanov-
kami propojena střediska
Hinterglemm, Saalbach, Leo-
gang i tyrolský Fieberbrunn.
Pro celý region přitom platí
jeden skipas, takže lyžaři mo-
hou střediska, trasy i zábavu
libovolně střídat a zažívat stá-
le něco nového.

Kdo vyhledává výzvy, ocení
72kilometrový okruh, který
vede napříč lyžařským cir-
kem. Na sjezdovkách, které
jsou propojeny 32 lanovkami
a vleky, překoná 12 400 výš-
kovýchmetrů.

Freeridové radovánky
Středisko je vhodné i pro

vyznavač freeridu. Skicircus

Saalbach Hinterglemm Leo-
gang Fieberbrunn je pro free-
ridery jako stvořený – nabízí
nejen freeride park, ale i čet-
né volné tratě s různými stup-
ni obtížnosti.

Koncerty v horách
Finále zimní sezony před-

stavujíWhite Pearl Mountain
Days, které proběhnou letos

již potřetí. Při nich si přijdou
na své všichni milovníci hud-
by. Jarní lyžování tak budou
letos už podruhé doprovázet
od 15. března do 31. března
koncerty a vystoupení mezi-
národních DJs. Ve více než
dvaceti lokacích na chatách
i na sjezdovkách semohou ly-
žaři zastavit, uvelebit se v le-
hátkách, zaposlouchat se do
příjemných tónů a přitom si
objednat některou z meziná-
rodních kulinářských specia-
lit. Vstup na akci je volný.

Něco pro rodinu
Pokud hledáte útočiště,

kde si skutečně odpočine kaž-
dý člen vaší rodiny, vyzkou-
šejte středisko Puradies. Pří-
mo v hotelu je půjčovna lyží
a o sněžná prkna hostů tady
pečují hned dva servismani.
Ve velkém tady myslí také na
děti. Malým návštěvníkům je
určena velká herna a svůj pro-
stor si zde najdou také tee-
nageři. MET

Region má 270 kilometrů sjezdovek. WWW.PURADIES.AT

Krátce

Nejvíce sněhu
za třináct let
Lyžařské areály na jihu
Čech mají nejvíce sněhu
za posledních třináct let.
Naposledy byly příznivěj-
ší podmínky pro lyžová-
ní v sezoně 2005/2006.
Tehdy pokrýval sníh kra-
jinu nepřetržitě od kon-
ce listopadu téměř až do
dubna. Většina lyžař-
ských areálů v těchto
dnech proto láká ná-
vštěvníky na ideální
podmínky pro rekreaci.

Pivo poteče
proudem
Na Mezinárodním piv-
ním festivalu v Českých
Budějovicích se předsta-
ví na 250 pivovarů.
V soutěži bude nejméně
1200 vzorků piv. Nově se
zúčastní i Izrael či pivo-
varnická skupina z chor-
vatského Záhřebu. Festi-
val začíná na českobudě-
jovickém výstavišti ten-
to čtvrtek. ČTK

inzerce

Jarní měsíce jako vrchol
sezony. Zkuste Rakousko



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189108

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191118

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189150

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 190863

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304191334

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192085

• Hledáme k dlouhodobému
pronájmu byt v Praze 6, 7,
nebo 10. Garantujeme 100%
platební morálku i vrácení
bytu ve 100% stavu. Zavolejte,
tel.: 773584236 192494

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 191704

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155192795

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189036

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190506

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665190885

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191170

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a zajištění proná-
jmů bytů. www.kolaudace-jed-
noduse.cz, www.prona-
jem-jednoduse.cz. Tel.:
731124671192138

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040188607

• Koupím poštovní známky,
starší pohledy a dopisy. Přije-
du. Tel. 606286629 189819

Práce - nabídka
• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování. Tel.
777100360190805

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623191447

• Lůžkové zdrav. zař. Praha 3
přijme na lůžka následné péče
a DIOP: staniční sestru, všeob.
sestry, zdrav. asistenty, sanitá-
ře/ku. 8-15 h. t. 602651650191457

• Skladník/ce s oděvy na HPP,
124 Kč/h + bonusy, 2 směny
(8hod), oběd 10 Kč, zálohy,
svoz z metra Kobylisy, ubyto-
vání, nástup ihned. T:
725426038191585

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele/uči-
telku předmětů český jazyk a
literatura, anglický jazyk, ze-
měpis cestovního ruchu, těles-
ná výchova a informační a ko-
munikační technologie. Zájem-
ce prosíme o zaslání svého ži-
votopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.191650

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166191772

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz191784

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy. Tel.: 222534534 191804

• ADMINISTRATIVA, vhodné i
pro studenty, dlouhodobá spo-
lupráce, nabízíme 160
Kč/hod., zálohy. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz191824

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na tel:
222534534, 777335756 191844

• PREFA PRAHA a.s. přijme
provozního zámečníka/insta-
latérské práce výhodou/. Plat.
podmínky od 30.000 Kč. Infor-
mace: 281031150. 191865

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191878

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpo směny. Info na
tel: 281864803, od 8-16 hod.191933

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou ŠVADLENU
/ KREJČOVOU na plný pracov-
ní úvazek. tel: +420
778408837191940

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na ostrahu vrátnic a areálů.
Možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Tel: 776001640 191956

• Dialyzační středisko v Berou-
ně přijme všeobecnou sestru.
Praxe v oboru je výhodou. Po-
žadujeme flexibilitu a příjem-
né vystupování. Nabízíme spo-
lupráci na hlavní i vedlejší pra-
covní poměr, nadstandardní
plat, příjemný kolektiv a další
benefity. Kontakt:
adam.carda@dialyzaberoun.c
z, 725569142192101

• REFERENTA/KU pro POVO-
LOVÁNÍ STAVEB v Odboru Sta-
vební úřad přijme ÚMČ Praha
5. Plat. tř. 10. Prac. poměr na
dobu neurčitou. Informace na
www.praha5.cz.192151

• Hledáme zámečníky, sklad-
níky, operátory a obráběče
CNC na HPP. Mzda 160-220
Kč/h. dle pozice. Pracoviště v
Jirnech Praha-východ. Straven-
ky, příplatky a náborový pří-
spěvek 10 000 Kč. Možnost
ubytování. Info na mailu
miklasova@brigadaihned.cz
nebo tel. 774972089.
www.brigadaihned.cz192374

• Úklid. fa přijme uklízeč-
ku/če vily v Praze - Petrovi-
cích, 3x týdně + ranní úklid
kancel.-Praha 1, tel.
606746941 a večerní - Praha 8,
tel. 724816182 192408

• Přijmeme spolehlivého
skladníka na HPP. Velkoob-
chod se zámky - náplň práce
příjem, příprava a expedice
zboží. Pracoviště Praha 8.
Malý kolektiv, pracovní doba
po-pá 8-16.30 hod. Nástup
možný ihned. Nabídky prosím
zasílejte na email:
info@dom-czech.cz nebo vo-
lejte 777283987 Sedláčková192412

• Společnost zabývající se ven-
kovními úklidy v Praze přijme
větší počet zaměstnanců. Vý-
plata vždy ke konci týdne. Tel.
773680340192420

• Přijmeme spolehlivé lidi na
ostrahu objektů pro Prahu a
okolí. Dále přijmeme psovody
na ostrahu objektů. Možný vý-
dělek až 120 Kč. Tel.
773680340192429

• Přijmeme pokladní do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203 a pokladní na po-
bočku Jihlavská 21, P 4, tel.
739505847192481

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

má největší síť prodejen

volejte: pište: prace@masojiko.cz

• VEDOUCÍ

• ŘEZNÍKY/CE

masa - uzenin v Praze

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• PRODAVAČE/KY

• nástup ihned
• HPP, DPP
• dlouhodobá brigáda Kč/hod130

734 203 772
730 514 500

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (40 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

požadujeme znalost PC
a nástup ihned.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz

SPŠ Strojnická,
Praha 1, Betlémská 4/287

Hledáme

majetkářku

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

ARGUS, spol. s r.o.
přijme do hlavního
pracovního poměru

účetní
se znalostí podvojného
účetnictví a mezd.

Požad. praxi min. 2 roky
a znalost MS Excel.

Vhodné i PRo inVAlidní
důchodcE.

Životopis zašlete na
e-mail: argus@argus-bs.cz.

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme recepční a pořada-
tele na DPČ a DPP pro Prahu 1
a 6 (80 - 90 Kč/hod. + příplat-
ky). saga.agency@seznam.cz,
tel. 736700423 192485

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek
ihned.Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz.
Nebo volejte pí. Majerovou:
607 862 188
192709

• Výrobní firma hledá zaměst-
nance na obsluhu strojů. Poža-
dujeme manuální zručnost,
pečlivost. Znalost PC výhodou.
RC FACTORY, Praha 9, Tel.
775915436192714

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 192716

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brig. na úklid. práce a se-
kání trávy, ŘP vítán. Po-Pá,
8-16 h, 18 tisíc čis. Osobně
8.30-10 h, Křenova 15, P6-Petři-
ny.192718

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 192724

• Přijmeme pracovníka úklidu
na poloviční úvazek. Nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.192730

• Hledáš práci v údržbě a máš
vyhl. 50? Nástup ihned, pevná
pracovní doba, super mzda.
Volejte 724872341 nebo pište:
pazderova@centra.eu192737

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu192742

• Hledáme dispečery údržby
na Prahu 5. Podmínkou vyhl.
50, nástup možný ihned, smě-
ny. Volejte 724872341,
nabor@centra.eu192752

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 1. 3. 2019
uklízečku na částečný úvazek.
Informace na tel. 283 882 028.
Nabídky je možné zasílat elek-
tronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz nebo
zanechat v listinné podobě na
vrátnici budovy školy.192761

• Přijmeme strážné se zdrav.
omezením (ID, OZZ), objekty v
Praze, dle dohody. Mzda
90–100 Kč/hod., /HPP,DPP/,
stravenky, dle objektu. Tel.
734113150192764

• Úklidová firma přijme na
DPP brigádníky na ranní úklid
v centru Prahy 1 (7.30 - 9.00
hod.). Možno dlouhodobě.
Tel. 734590953192814

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na tel.
736752785192822

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audio techniky -
konference. AJ výhodou. Info
v době 7.30-15.30 hod.Tel.
736752785192824

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042192826

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605
229 023 .192844

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních pro-
stor na P1-budova MMR. Den-
ně od 17.00 hod. na cca 3 hod.
Tel.: 739609156. 192860

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ŠKOLSKÝ RADA v 10. plato-
vé třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 20.02.2019. 192862

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku a pomocnou sílu do
školní kuchyně. Tel: 2
22 202 507, 222 202 501.192864

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192867

• Přijmeme řidiče VZV 7t, prá-
ce v Plzni. Nutná praxe a zna-
lost češtiny/ruštiny. Mzda 150
Kč/hod. Zajišťujeme ubytová-
ní Tel. 720976917, 774792909 192404

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191676

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191690

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 192000

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535192785

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189883

• SEX! SEX! SEX! Pomiluj ženu
z Prahy, vybrat si můžeš sám!
Stačí poslat SMS ve tvaru 89VDA
a text na 909 15 50

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Marta 72. Vytoč 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 38LAH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Přijmeme
SKLADOVÉ OPeRÁTORY
(Praha –Východ)

Svozový autobus z metra
Opatov ZDARMA

mzDA Až 30 000 Kč
STRAVenKY

nÁbOROVýPříSPěVeK
V případě zájmu volejte

724 670 273.

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod
■ Náborový příspěvek 15.000 Kč
■ Odměny za záchyty
■ Možnost ubytování
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

pro prodejnu látek
a galanterie v Praze

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na:
mraz@latky.cz
www.latky.cz

Požadujeme výborné obchodní
a komunikační dovednosti, zkušenost v oboru
metráž / galanterie, praxe ve vedení prodejny

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc, zaměstnaneckých

slev a další.

Intimní

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čeští hokejisté
zakončili úspěšné
Švédské hry
prohrou s Ruskem.

Hokejová reprezentace už
s jistotou celkového triumfu
zakončila Švédské hry, které
ovládla po 25 letech, poráž-
kou s Ruskem 1:3. Ve čtvrtek
Češi porazili Švédy 5:2 a v so-
botu Finy 3:1. Svěřenci trené-
ra Miloše Říhy tak v tabulce
Euro Hockey Tour na vedoucí
sbornou po třech turnajích
ztrácejí osm bodů. Další due-
ly čekají národní tým 10.
a 13. dubna v Euro Hockey
Challenge proti Rakousku.
Naši hokejisté včera vedli

od 29.minuty díky brance To-
máše Zohorny, ale ještě ve
druhém dějství Rusové otoči-
li stav dvěma góly Andreje
Kuzmenka. V 54. minutě zaji-
stil Rusku výhru Alexandr Ka-
dějkin. ČTK

Fotbalisté Slavie vyhráli ve
20. ligovém kole nad Teplice-
mi 2:0. Pražané na úvod jara
využili remízy druhé Plzně
v Mladé Boleslavi a před
šlágrem na západě Čech
v příštím týdnu zvýšili
náskok v čele tabulky před
Viktorií na šest bodů. Červe-
nobílé poslal v 83. minutě do
vedení z penalty Tomáš Sou-
ček a za minutu přidal pojist-
ku střídající Mick van Buren.
Sparta vmalém derby s Bohe-
mians vyhrála 1:0 gólem z pe-
nalty v 92. minutě a je čtvrtá.
Fotbalové jaro v české lize

začalo dvěma pátečními zápa-
sy. Jablonci vyšla koncovka
souboje na hřišti Olomouce
a po brance Martina Doležala
zvítězil 2:1. Baník remizoval
s Duklou 1:1. ČTK

Útočník Rudolf Červený brání Rusa Adreje Svetlakova. AP

Fotbalová liga. Slavia hned
na úvod jara zvýšila náskok

Češky končí
v 1. kole
České obhájkyně fedcu-
pového titulu po deseti
vítězných prvních kolech
za sebou tentokrát vstup
do týmové soutěže ne-
zvládly. Tenistkám Ru-
munska v Ostravě pod-
lehly 2:3 poté, co Barbo-
ra Krejčíková a Kateřina
Siniaková prohrály rozho-
dující čtyřhru. Češky tak
v dubnu čeká baráž
o udržení se ve Světové
skupině. MAFRA

Tomáš Souček překonal z penalty Tomáše Grigara. MAFRA

Kariéru končí bronzem
Lindsey Vonnová včera uzavřela medailový kruh, jaký
nemá obdoby. Ve švédském Aare, kde před jedenácti
lety získala své první světové medaile, se rozloučila
nečekaným bronzem. Stala se první sjezdařkou v historii,
která vybojovala medaili na šesti světových šampioná-
tech. Na kontě má 82 prvenství ve Světovém poháru. AP

Švédské hry. Češi
vítězí po 25 letech

Krátce

Hlavně přihrával
Přesně rok po svém nej-
lepším střeleckém před-
stavení v NBA se český
basketbalista Tomáš Sa-
toranský vrátil s Wa-
shingtonem do Chicaga.
I tentokrát mohl slavit
výhru – 134:125. Ale le-
tos tvořil hlavně pro spo-
luhráče, zaznamenal
11 asistencí. Do statistik
zápasu se zapsal i sedmi
body a sedmi doskoky.

Jen o tři tisíciny
Letec Martin Šonka vy-
kročil za obhajobou titu-
lu v sérii Air Race dru-
hýmmístem v zahajova-
cím závodě v Abú Zabí.
Českého pilota porazil
ve finále o pouhé tři tisí-
ciny sekundy Japonec
Jošihide Muroja. Druhý
Čech v seriálu Petr
Kopfstein skončil desátý.

Na MS opět třetí
Český triatlonista Marek
Rauchfuss obhájil na
zimním MS v Asiagu
loňský bronz. Závodníci
v mrazivém počasí absol-
vovali 8 km běhu, 14 km
jízdy na kole a 12 km
běhu na lyžích. ČTK

Výsledky 20. kola

Olomouc–Jablonec 1:2
Dukla–Ostrava 1:1
Liberec–Příbram 4:0
Karviná–Opava 1:1
Zlín–Slovácko 0:1
Mladá Boleslav–Plzeň

1:1
Slavia–Teplice 2:0
Sparta–Bohemians 1:0



Vyladili jsme cenu

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 2. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

6“ FHD+ sAMOLED displej
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Trojitý zadní fotoaparát 24 + 5 + 8 Mpx
Čtečka otisku prstů na boku telefonu, Dual SIM

Samsung Galaxy A7

-22 %

8 999,-

6 999,-
obj. kód: SAMO0163b2


